－１－

 令和５年４月教育委員会会議録

【会議に付すべき事件】

  議案第１号  後援名義使用願の承認について

  報告第１号  令和５年３月熊取町議会定例会の結果報告について

【その他】

  後援名義使用願の承認について【報告】３件

《４月分》

  小・中学校行事予定

  生涯学習推進課【煉瓦館・公民館・総合体育館 他関係団体】事業予定

  図書館【熊取図書館 他関係団体】事業予定

《２月分》

  生涯学習推進課【煉瓦館・公民館・総合体育館 他関係団体】事業報告

  社会教育施設等利用状況

  日   時   令和５年４月７日（金）午前１１時３０分から

  場   所   役場本館３階 議場

【教育委員会定例会出席者】

 教育長                 岸野 行男

 教育委員（教育長職務代理者）      梶山慎一郎

 教育委員                鈴木 直子

 教育委員                一ノ瀨 由美子

 教育次長                阪上 敦司

 統括理事（教育政策監）         吉田 茂昭

 理事（生涯学習・図書館担当）      三原  順

 学校教育課長              伊東 浩一

 学校教育課学校指導参事         上垣 圭市

 学校教育課学校指導参事         桝屋 知佳

 学校教育課学校指導参事         杉田 直哉

 学校教育課学校指導参事         杉田  茜

 生涯学習推進課長            大屋 真志

 生涯学習推進課文化・スポーツ担当参事  立石 則也

 図書館長                原田 貴子

－２－

 書記                  藤原 健祐

会議の前に、４月の人事異動により異動があった事務局職員の紹介を行う。

（異動のあった職員）

  統括理事（教育政策監）    吉田 茂昭

  理事（生涯学習・図書館担当） 三原  順

  学校教育課学校指導参事    上垣 圭市

  学校教育課学校指導参事    杉田 直哉

  学校教育課学校指導参事    杉田  茜

開会  午前１１時３０分

岸野教育長     それでは、ただいまから令和５年４月教育委員会定例会を開会しま

す。

          本日の署名委員には一ノ瀨委員を指名します。よろしくお願いしま

す。

          それでは、議事に入ります。

          当日配付の議案書１２ページ、議案第１号「後援名義使用願の承認

について」事務局から説明願います。

          立石参事。

立石参事      議案第１号「後援名義使用願の承認について」ご説明申し上げます。

          令和５年３月７日付で、ＮＰО法人じぶん未来クラブ代表佐野一郎

氏より、「ＨＥＡＲＴ Ｇｌｏｂａｌミュージック・アウトリーチｉ

ｎ泉佐野」について、当委員会の後援名義使用願があったので、これ

を承認するというものでございます。

          本案件は、新規の案件としてご審議をお願いするものでございます。

          １３ページをご覧ください。

          開催日は、令和５年５月１２日金曜から５月１４日日曜日。開催場

所は、泉佐野市文化会館でございます。

          行事の概要は、アメリカの音楽教育の非営利団体「ＨＥＡＲＴ Ｇ

ｌｏｂａｌ」を招いて、泉佐野市を中心に集まった子どもたちを対象

に３日間の表現芸術教育を実施する。子どもたちの自己表現力を育て、

－３－

他を受け入れることを学び、全員で一つのものを協力して作り上げる

達成感を学ぶことを目的とするものでございます。

          参加予定人員は２２０人、参加対象者は小学生から２２歳まで、参

加者負担はあり、周知方法はチラシ、ＳＮＳ、ホームページでござい

ます。

          廃棄物の４Ｒ等の取組は、ごみは持ち帰り、リサイクルできるもの

はリサイクルするものでございます。

          添付書類としまして、１４ページ以降に定款、事業計画書、収支決

算書、役員名簿をつけております。

          以上、議案第１号「後援名義使用願の承認について」の説明とさせ

ていただきます。ご承認賜りますようお願い申し上げます。

          以上で説明を終わります。

岸野教育長     ただいまの事務局の説明について、ご異議、ご質問等はありません

か。よろしいでしょうか。

          それでは、議案第１号「後援名義使用願の承認について」承認とい

うことでよろしいでしょうか。

委員全員      （「はい。」の声）

岸野教育長     議案第１号「後援名義使用願の承認について」は承認とさせていた

だきます。

          次に、事前配付の議案書１ページ、報告第１号「令和５年３月熊取

町議会定例会の結果報告について」事務局から説明願います。

          伊東課長。

伊東課長      それでは、報告第１号「令和５年３月熊取町議会定例会の結果報告

について」ご説明いたします。

          事前配付の議案書１ページをご覧ください。

          令和５年３月熊取町議会定例会に上程の、１、令和５年度熊取町一

般会計予算について、２、令和４年度熊取町一般会計補正予算（第

１４号）について、この２件につきましては、町議会において慎重な

審議を賜り、原案どおりご可決いただきましたことをご報告申し上げ

ます。

          以上、報告第１号「令和５年３月熊取町議会定例会の結果報告につ

いて」の説明とさせていただきます。

－４－

岸野教育長     ただいまの事務局の説明について、ご質問等はありませんか。

          それでは、報告第１号「令和５年３月熊取町議会定例会の結果報告

について」承認ということでよろしいでしょうか。

委員全員      （「はい。」の声）

岸野教育長     報告第１号「令和５年３月熊取町議会定例会の結果報告について」

は承認とさせていただきます。

          以上で、本日の会議に付された審議すべき事件が終了いたしました。

          ほかに何かございませんか。

          ないようですので、審議を終了します。

（その他報告事項）

岸野教育長     続きまして、その他報告事項に入らせていただきます。

          それでは、順次、事務局から報告願います。

          立石参事、お願いします。

立石参事      『後援名義使用願の承認について（ＯＳＡＫＡ ＨＥＬＬＯ ＣＵ

Ｐ ２０２３）Ｐ．３より説明』

岸野教育長     では、続きまして、原田図書館長。

原田図書館長    『後援名義使用願の承認について（リサイクルブックフェア２０２３）

Ｐ．４より説明』

          『後援名義使用願の承認について（おはなしキャラバン２０２３）

Ｐ．５より説明』

岸野教育長     それでは、続きまして、行事予定。

          吉田統括理事。

吉田統括理事    『小・中学校行事予定Ｐ．３４より説明』

岸野教育長     続いて、大屋課長。

大屋課長      『生涯学習推進課事業予定Ｐ．６～Ｐ．７より説明』

－５－

岸野教育長     続いて、原田図書館長。

原田図書館長    『図書館事業予定Ｐ．８より説明』

岸野教育長     報告は以上でしょうか。

          ほかに何かございませんか。

          ないようですので、令和５年４月教育委員会定例会を閉会します。

閉会 午前１１時４３分